
  

 

Uchwała Nr XXVII/308/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 28 marca 2017r. 

 

w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku                    
i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 r. na terenie 

województwa opolskiego   
 

Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 486 z późn. zm.1)) oraz art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.  
o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2016 r., poz. 224 z późn. zm.2)), Sejmik Województwa 
Opolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

1. W 2017 r. na terenie województwa opolskiego nie określa się ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku niskomorfinowego.   

2. W 2017 r. na terenie województwa opolskiego nie określa się ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku innego niż mak niskomorfinowy.  

 
§ 2 

 

W 2017 r. na terenie województwa opolskiego nie określa się ogólnej powierzchni 
przeznaczonej pod uprawy konopi włóknistych. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 

§ 4  
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 
 

§ 5  
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 poz. 486, 1948, 2260   
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 poz. 437, 1893, 1948, 2003. 

 
 
 
 
 
 



  

 

Uzasadnienie 

   

Zgodnie z art. 46 ust. 8 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 224, 437 z późn. zm.), sejmik województwa, po zasięgnięciu opinii ministra  

właściwego ds. zdrowia oraz ministra właściwego ds. rolnictwa, określa w drodze uchwały ogólną 

powierzchnię przeznaczoną corocznie pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizację  tych 

upraw, mając na względzie zagrożenie narkomanią, zapotrzebowanie na surowce pochodzące  

z tych upraw oraz tradycję uprawy maku i konopi włóknistych na danym terenie.  

 Pismem nr DRW.I.7160.19.1.2016 z dnia 18 listopada 2016 r. przesłano do wszystkich gmin  

z terenu województwa opolskiego informację o przystąpieniu do sporządzania uchwały Sejmiku 

Województwa Opolskiego w sprawie określenia ogólnej powierzchni przeznaczonej pod uprawy maku 

i konopi włóknistych oraz rejonizacji tych upraw w 2017 r. na terenie województwa opolskiego,  

z prośbą o przesłanie zgłoszeń potencjalnych upraw maku i konopi włóknistych w 2017 r.  

Z otrzymanych informacji wynika, że rolnicy z terenu województwa opolskiego nie są 

zainteresowani uprawami maku i konopi włóknistych. Uprawy konopi włóknistych zgłosił jedynie 

Instytut Włókien Naturalnych i Roślin Zielarskich w Poznaniu, który w ramach zadań statutowych od 

wielu lat prowadzi uprawy na powierzchni 0,5 ha na terenie Gminy Olesno, jako prace  

hodowlano – doświadczalne. Z uwagi jednak na zapisy art. 49 ww. ustawy o przeciwdziałaniu 

narkomanii, do prowadzenia upraw konopi w ramach zadań statutowych jednostki naukowej nie 

stosuje się zapisów art. 46 przedmiotowej ustawy, gdyż właściwym do wydania przedmiotowej zgody 

jest Główny Inspektorat Farmaceutyczny.  

Z związku z powyższym nie określa się ogólnej powierzchni pod uprawy maku i konopi 

włóknistych, na terenie województwa opolskiego w 2017 r. 

 Biorąc pod uwagę społeczny aspekt przedmiotowej uchwały mającej wpływ na działania 

zmniejszające zagrożenie narkomanią na terenie województwa opolskiego, jak również fakt, że akt  

ten odnosi się do terenu całego województwa czyli do obszaru działania Sejmiku Województwa 

Opolskiego, należy uznać go za akt prawa miejscowego powszechnie obowiązującego i tym samym 

podać do publicznej wiadomości poprzez opublikowanie w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego.  

Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  

nr RR.pr.711.6.2017 z 27 lutego 2017 r. Natomiast Minister Zdrowia z uwagi na fakt, że uchwała  

w 2017 r. nie określa powierzchni upraw przedmiotowych roślin, pismem z dnia 10 marca 2017 r.  

nr ZPP.075.6.2017 przyjął projekt uchwały do wiadomości.  

 
 
 
 
 
 


